
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      12       del Reg. Delib.                                                N.        1679    di Prot.  
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  APPROVAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA PER L’UTILIZZO 
f.to Maddalena Sorrentino DELLA SOLUZIONE INFORMATICA “APPLICATIVO SUAP” 

 REALIZZATA DALLE CAMERE DI COMMERCIO PER 
 L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI ASSEGNATE ALLO  

 SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE. 
  

N.      101       REP.  
 L'anno duemilatredici addì sette del mese febbraio alle ore 17,45 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  25/02/2013 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Maddalena Sorrentino     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 

 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA PER L'UTILIZZO DELLA 

SOLUZIONE INFORMATICA "APPLICATIVO SUAP" REALIZZATA DALLE 

CAMERE DI COMMERCIO PER L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI ASSEGNATE 

ALLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso:  

Che secondo l’art. 4 commi 10, 11 e 12 del DPR 7 settembre 2010 n. 160, il Comune di 

Altissimo ha dato la delega organizzativa per il SUAP alla Camera di Commercio di Vicenza; 

Che il Comune di Altissimo è accreditato per lo Sportello nel portale 
www.impresainungiorno.gov.it per la gestione dello stesso; 
 

Visto che il programma informatico "PEOPLE", per la gestione dello Sportello Unico delle 

Attività Produttive collegato al Portale della CCIAA di Vicenza "Impresa in un giorno", è stato 

realizzato nel 2011 dalla società di informatica delle camere di commercio italiane, Infocamere, e 

prevede la corresponsione a partire dal 2012 di un canone annuo di utilizzo ripartito per Comune 

per numero di abitanti e a seconda se il Comune è in delega o accreditato; 

 
Visto che per il Comune di Altissimo, con SUAP in delega, è pari ad € 300,00 IVA esclusa 

all’anno; 

 

Considerato che uno degli obiettivi di questa Amministrazione, in linea con le direttive 

nazionali, è di eliminare la presentazione cartacea delle pratiche al fine di velocizzare e facilitare la 

trasmissione  delle informazioni semplificando e riducendo l'iter procedurale attraverso l'uso di 

strumenti digitali; 

 

Preso atto del Protocollo d'intesa, allegato alla deliberazione della Giunta Camerale n. 160 

del 02/10/2012. (Allegato A della presente delibera) per l'utilizzo della soluzione informatica 

"applicativo SUAP" realizzata dalle Camere di Commercio per l'esercizio delle funzioni assegnate 

allo Sportello Unico per le Attività Produttive; 

 

Preso atto dell’art. 6 del Protocollo d’intesa allegato “Oneri e modalità di pagamento” nello 

specifico la tabella riassuntiva degli oneri annui a nostro carico per Comuni per i quali la CCIAA 

esercita le funzioni di SUAP, Fascia A (fino a 3000 abitanti) per un totale di € 300,00 (esclusa IVA 

21%); 

 

 Ritenuto, inoltre, al fine di dare un adeguato assetto organizzativo al SUAP, di individuare 

nel Responsabile dell’Area Tecnica di questo Comune, Arch. Alberto Cisco, il Responsabile del 

SUAP;  

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

Visto il DL 163/2006 e D.Lgs. 267/2000; 



Visto il DPR 207/2010 e la L.106/2011; 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione presenta i prescritti pareri di regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000, resi in senso favorevole; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 
 

 

1. di approvare il Protocollo d’intesa (allegato A) per l’utilizzo della soluzione informatica 

“Applicativo SUAP” realizzata dalle camere di commercio per l’esercizio delle funzioni 

assegnate allo Sportello unico per le Attività Produttive per l’anno 2012 e per l’anno 2013; 

 

2. di individuare il canone annuo , come da art. 6 del Protocollo d’Intesa, in € 300,00 (esclusa 

IVA 21%) il quale trova copertura all’intervento 1010203 “Prestazioni di servizi per gli uffici” 

del bilancio di previsione 2012 e 2013; 

 

3. di nominare il Responsabile dell’area Tecnica arch. Cisco Alberto Responsabile del SUAP 

per il Comune di Altissimo ed incaricare e autorizzare lo stesso a procedere con tutti gli atti e 

le azioni necessarie per poter dare seguito alla firma del Protocollo d’intesa; 

 

4. di comunicare alla Camera di Commercio il nuovo nominativo Responsabile SUAP per 

procedere alla formalizzazione definitiva e alla configurazione della firma digitale; 

 

5. di comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 125 del D. Lgs. 267/00. 
 

 

 

 

 

Con successiva votazione unanime e favorevole espressa palesemente, il presente 

provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma,. D. 

Lgs. 267/00, affinché gli uffici procedano con gli ulteriori provvedimenti amministrativi quanto 

prima, onde poter procedere con la firma del protocollo d’intesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA PER L'UTILIZZO DEL LA SOLUZIONE INFORMATICA 
"APPLICATIVO SUAP" REALIZZATA DALLE CAMERE DI COMME RCIO PER L'ESERCIZIO DELLE 
FUNZIONI ASSEGNATE ALLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTI VITÀ PRODUTTIVE 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 07/02/2013 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 07/02/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.ssa Maddalena Sorrentino 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   12   DEL 07/ 02/2013  
      

 
 
 


